2023 年 2 月吉日

需要家各位

府中・調布まちなかエナジー株式会社

電気料金軽減に関するご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜

り、誠にありがとうございます。

 世界情勢を背景としたエネルギー価格の高騰による電気・都市ガス料金の上昇は、

日本の経済社会に広範な影響を与えています。電気料金は、この春以降さらに上昇す

る可能性があります。これにより、電力需要家様の負担増加が見込まれます。

この状況に対応するため、電力需要家の皆様の負担緩和策として政府から各小売事業

者などを通じて、電気の使用量に応じた料金の値引きを行い、急激な料金の上昇によ

って影響を受ける電力需要家様を支援する事業を実施しており、当社も参加しており

ます。

つきましては、2023 年 1 月使用（2 月検針）分～9 月使用（10 月検針）分の期間におい

て国が定める値引き単価を反映した燃料費調整単価・原料費調整単価に基づき料金を

算定し、御請求差し上げます。

 その際、電気の使用量に応じて料金を値引きします。

以下の単価に使用量（kWh）を掛けた金額が実際の値引き額です。2023年1月使用分（2

月請求分）以降の請求書にてご確認ください。

＜電気料金＞

【低圧契約】値引き単価：7 円/kWh（税込）

      ※2023年 9月使用(10月検針分）については割引き単価 3.5円/kWh（税込）

【高圧契約】値引き単価：3.5 円/kWh（税込）

      ※2023 年 9 月使用(10 月検針分)については割引き単価 1.8 円/kWh（税込）

電力需要家各位には特段の手続き等は不要です。

また、弊社より当件に関して個人情報等を確認する電話を差し上げることはございま

せんので、不審な電話には御注意ください。

敬具

※本件に関するお問い合わせは下記へお願いいたします

府中・調布まちなかエナジー株式会社

電話番号：042-307-7222

受付時間：月～金 9 時～17 時 30 分（土日祝除く）